
数据2011年3月26日 星期六
编辑杨晓春 组版李静 校对 吴巧薇

A6

资金流向

资金全面回流权重板块

本周逾161亿资金净流入

高端装备制造业概念股或成淘金重点

【航空装备业】

目前业务涉及航空装备业的上市公司

主要有：航空动力（600893）、成发科技

（600391）、中航动控（000738）、中航重机

（600765）、中航光电（002179）、中航精机

（002013）、东安黑豹（600760）、西飞国际

（000768）、洪都航空（600316）、中信海直

（000099）、海特高新（002023）、哈飞股份

（600038）、贵航股份（600523）和四创电子

（600990）

【卫星制造与应用】

目前业务涉及有卫星制造与应用的上

市公司还不多，主要有中国卫星（600118）、

国腾电子（300101）、合众思壮（002383）、

北斗星通（002151）。

【轨道交通装备业】

上市公司中，目前涉及轨道交通装备制

造 的 有中国南车（601766）、中国北车

（601299）、许继电气（000400）、国电南自

（600268）、晋西车轴（600495）、时代新材

（600458）、特锐德（300001）

【海洋工程装备】

未来全球探明石油可采储量的增长主

要来自于海洋，我国也不例外，尤其是我国

南海油气资源丰富，勘探前景广阔。有海洋

工程装备题材的上市公司主要有：中国重工

（601989）、振华重工（600320）、海油工程

（600583）、中海油服（601808）、中集集团

（000039）、中国船舶（600150）、广船国际

（600685）

【智能制造装备】

智能制造装备主要包括以数控机床为

代表的基础制造业。

智能制造装备的上市公司主要有：昆明

机床（600806）、沈阳机床（000410）、秦川

发展（000837）、汉钟精机（002158）、华东

数控（002248）、法因数控（002270）、机器

人（300024）、陕鼓动力（601369）

解禁信息 热点预判

“提价+重组”为水泥股添魅力
最近，水泥类上市产品提价显出苗

头。3月中旬，冀东水泥针对北京、天津

两地市场进行产品提价，北京销售的水

泥提价 100元/吨，天津提价80元/吨；同

时，金隅股份也称，3 月 26 日起将执行

所有品种水泥价格上调 100 元/吨的销

售方案。随着新项目停批、销售旺季来

临，加上资产重组的预期，原本产量过

剩的水泥行业正在渐渐吸引资金的注

意力。
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序号

1

2

3

4

5

代码

600547

600200

600585

601992

600247

名称

山东黄金

江苏吴中

海螺水泥

金隅股份

成城股份

资金进出(万元)

93042

90845

62560

62052

60271

涨跌幅(%)

6.82%

0.21%

1.38%

10.03%

5.04%

收盘价

53.41

14.45

40.27

17

9.17

换手率

9.21%

22.24%

1.03%

19.36%

28.95%

成交量(手)

703048

1091822

275397

611783

974050

成交金额(万元)

369013

157040

111566

100803

90457

序号

1

2

3

4

5

代码

600519

600900

601857

600383

600000

名称

贵州茅台

长江电力

中国石油

金地集团

浦发银行

资金进出(万元)

-30915

-25413

-20941

-18511

-17677

涨跌幅(%)

-0.07%

0.00%

0.08%

2.20%

1.67%

收盘价

183.43

8.09

11.94

6.97

13.4

换手率

0.30%

0.55%

0.02%

2.91%

0.72%

成交量(手)

27906

403705

328462

1299023

831436

成交金额(万元)

51340

32782

39318

90386

111614

序号

1

2

3

4

5

代码

000758

000752

000540

000528

002155

名称

中色股份

西藏发展

中天城投

柳工

辰州矿业

资金进出(万元)

137284

92260

92246

51709

50707

涨跌幅(%)

10.01%

10.02%

2.45%

1.20%

6.30%

收盘价

36.16

25.8

17.55

42.97

39.97

换手率

18.25%

23.92%

5.35%

1.78%

7.43%

成交量(手)

777171

630880

488355

115977

406377

成交金额(万元)

270946

156737

84745

49962

159757

序号

1

2

3

4

5

代码

000002

000568

000858

000039

002202

名称

万科A

泸州老窖

五粮液

中集集团

金风科技

资金进出(万元)

-52447

-22848

-21442

-19194

-17020

涨跌幅(%)

2.71%

-1.46%

0.34%

-1.22%

-0.23%

收盘价

8.72

44.51

32.37

25.17

21.33

换手率

1.79%

1.44%

0.56%

2.16%

1.67%

成交量(手)

1725056

102778

211887

266390

343945

成交金额(万元)

149572

46160

68726

67144

73368

上证A股本周资金净流出前5名

深圳A股本周资金净流入前5名

深圳A股本周资金净流出前5名

个股点睛 三网融合概念股一览
广电网络

歌华有线

同洲电子

（600831）

（600037）

（002052）

华谊兄弟

天威视讯

中兴通讯

（300027）

（002238）

（000063）

武汉塑料

中视传媒

电广传媒

（000667）

（600088）

（000917）

经过了一年的缓慢发展之后，三网融

合或将迎来更具实质性的推进。在3月22

日举行的CCBN(中国国际广播电视信息网

络展览会)上，国家广播电影电视总局副局

长田进透露，国家级广播电视网络公司组

建已确定初步方案。国家级有线电视网

络公司将作为有线电视网络参与三网融

合的市场主体，负责对全国有线电视网络

进行升级改造。

“广电总局已经形成了国家级广播电

视网络公司组建的基本思路和初步方案，

目前正在征求相关部门意见，争取尽快上

报审批。国家级广播电视网络公司一旦

获批，将作为广电网络参与三网融合的市

场主体，推进全国有线电视网络的统一规

划、统一建设、统一运营、统一管理，开展

三网融合相应业务。”田进介绍，目前已有

20多个省(区、市)完成或基本完成一省一

网的整合工作。田进表示，今年将成为我

国推进三网融合较为关键的一年。

“国家队”组建方案初定三网融合或迎实质性进展

中东和北非局势的持续动荡造成原

油价格继续上涨，市场参与者对通货膨胀

压力的担忧得到确认；同时日本核危机也

导致投资者的避险买盘增加，黄金价格继

续上扬并刷新价格纪录。主力黄金合约

收于每盎司1438美元。

有分析师形容说：“现在大家不是在

找买黄金的理由，而是找不到不买黄金

的理由。”该分析师认为，黄金迟早会走

至每盎司 1500美元，特别是在未来几个

交易日，金价能站稳每盎司 1475美元的

前提下。

冲突局势引发避险金价至1438美元

代码

600291

600801

600449

600425

600585

600668

002346

000401

名称

西水股份

华新水泥

赛马实业

青松建化

海螺水泥

尖峰集团

柘中建设

冀东水泥

代码

002233

600802

600678

000877

000885

002302

600553

600318

名称

塔牌集团

福建水泥

ST金顶

天山股份

同力水泥

西部建设

太行水泥

巢东股份

代码

000789

600881

600720

600217

000935

600539

600883

000673

名称

江西水泥

亚泰集团

祁连山

**ST秦岭

ST双马

狮头股份

博闻科技

ST大水

代码

002155

002237

600311

名称

辰州矿业

恒邦股份

荣华实业

代码

600655

601899

名称

豫园商城

紫金矿业

代码

600489

600531

600547

名称

中金黄金

豫光金铅

山东黄金

近日有消息称，由工业与信息化部等部门起草的《“十二五”高端装备制造业产业发展

规划》(下称《规划》)已经完成，正在等待国务院批准。而工信部部长苗圩在两会期间则表

示，包括高端装备制造在内的四个战略性新兴产业规划将有望于上半年出台。

高端装备制造业主要包括航空装备业、卫星制造与应用业、轨道交通设备制造业、海洋

工程装备制造业、智能制造装备业等5大细分领域。

沪深股市黄金股一览表

两市周五的总成交金额为 3120.9 亿

元，和前一交易日相比增加564亿元，资金

净流入约154亿。周五早盘指数明显反弹，

资金全面流入权重板块的有色金属、银行

类、房地产、煤炭石油，并带动绝大多数板

块资金回流，仅有中小板、创业板资金净流

出，下午这种局面仍然持续到收市。上证

指数涨1.06%，收在2977.81。周五走势符合

我们近期的判断，“指数探到2661～3012这

一波反弹涨幅的0.5黄金比例位即2836点

时，短期下跌空间已不大了，上证指数的震

荡不改攻击3000点的趋势，板块轮动将继

续，反弹将继续。”

和前两周相似，资金本周是净流入，特

别是超级机构机构资金流入的数量远强于

中大户、散户流出的资金，市场多方力量远

大于空方力量预计下周上证指数将攻击

3100点。

相关热点板块及个股如下：

周五资金净流入较大的板块：有色金

属、房地产、化工化纤、工程建筑、煤炭石

油。

周五资金净流出较大的板块：创业板、

中小板、医药。

本周两市资金累计净流入161.57亿元，

与上周的净流入4亿元相比明显增加。

本周净流入排名前列的板块是：有色

金属、房地产、化工化纤、煤炭。

本周净流出排名前列的板块是：创业

板、中小板。

有色金属，净流入较大的个股有：中色

股份、山东黄金、驰宏锌锗、紫金矿业、中金

黄金、辰州矿业、五矿发展、包钢稀土、锡业

股份、厦门钨业、金钼股份。

房地产，净流入较大的个股有：成城股

份、金地集团、招商地产、大港股份、苏州高

新、荣盛发展、福星股份、广宇发展、新湖中

宝。

煤炭，净流入较大的个股有：鄂尔多

斯、潞安环能、国阳新能、西山煤电、兖州煤

业、冀中能源、中国神华。

化工化纤，净流入较大的个股有：兴发

集团、澄星股份、南京化纤、湖北宜化、金发

科技、红星发展、六国化工。


