# 本周逾161亿资金净流入

### 资金流向

两市周五的总成交金额为31209亿 元,和前一交易日相比增加564亿元,资金 净流入约154亿。周五早盘指数明显反弹, 资金全面流入权重板块的有色金属、银行 类、房地产、煤炭石油,并带动绝大多数板 块资金回流,仅有中小板、创业板资金净流 出,下午这种局面仍然持续到收市。上证 指数涨 1.06%, 收在 2977.81。周五走势符合 我们近期的判断,"指数探到2661~3012这 一波反弹涨幅的0.5 黄金比例位即2836点 时,短期下跌空间已不大了,上证指数的震

荡不改攻击3000点的趋势,板块轮动将继 续,反弹将继续。"

和前两周相似,资金本周是净流入,特 别是超级机构机构资金流入的数量远强于 中大户、散户流出的资金,市场多方力量远 大于空方力量预计下周上证指数将攻击 3100 占。

相关热点板块及个股如下:

周五资金净流入较大的板块:有色金 属、房地产、化工化纤、工程建筑、煤炭石

周五资金净流出较大的板块:创业板、 中小板、医药。

本周两市资金累计净流入161.57亿元, 与上周的净流入4亿元相比明显增加。

本周净流入排名前列的板块是:有色 金属、房地产、化工化纤、煤炭。

本周净流出排名前列的板块是:创业

有色金属,净流入较大的个股有:中色 股份、山东黄金、驰宏锌锗、紫金矿业、中金 黄金、辰州矿业、五矿发展、包钢稀土、锡业

熱点预判

股份、厦门钨业、金钼股份。

房地产,净流入较大的个股有:成城股 份、金地集团、招商地产、大港股份、苏州高 新、荣盛发展、福星股份、广宇发展、新湖中

斯、潞安环能、国阳新能、西山煤电、兖州煤

化工化纤,净流入较大的个股有:兴发 集团、澄星股份、南京化纤、湖北宜化、金发 科技、红星发展、六国化工。

### 解禁信息

# 高端装备制造业概念股或成淘金重点

近日有消息称,由工业与信息化部等部门起草的《"十二五"高端装备制造业产业发展 规划》(下称《规划》)已经完成,正在等待国务院批准。而工信部部长苗圩在两会期间则表 示,包括高端装备制造在内的四个战略性新兴产业规划将有望于上半年出台。

高端装备制造业主要包括航空装备业、卫星制造与应用业、轨道交通设备制造业、海洋 工程装备制造业、智能制造装备业等5大细分领域。

### 【航空装备业】

目前业务涉及航空装备业的上市公司 主要有:航空动力(600893)、成发科技 (600391)、中航动控(000738)、中航重机 (600765)、中航光电(002179)、中航精机 (002013)、东安黑豹(600760)、西飞国际 (000768)、洪都航空(600316)、中信海直 (000099)、海特高新(002023)、哈飞股份 (600038)、贵航股份(600523)和四创电子 (600990)

### 【卫星制造与应用】

目前业务涉及有卫星制造与应用的上 市公司还不多,主要有中国卫星(600118)、 国腾电子(300101)、合众思壮(002383)、 北斗星通(002151)。

### 【轨道交通装备业】

600547

上市公司中,目前涉及轨道交通装备制 造的有中国南车(601766)、中国北车 (601299)、许继电气(000400)、国电南自

◆ ↑股点睛

### (600268)、晋西车轴(600495)、时代新材 (600458)、特锐德(300001)

### 【海洋工程装备】

未来全球探明石油可采储量的增长主 要来自于海洋,我国也不例外,尤其是我国 南海油气资源丰富,勘探前景广阔。有海洋 工程装备题材的上市公司主要有:中国重工 (601989)、振华重工(600320)、海油工程 (600583)、中海油服(601808)、中集集团 (000039)、中国船舶(600150)、广船国际 (600685)

### 【智能制诰装备】

智能制造装备主要包括以数控机床为 代表的基础制造业。

智能制造装备的上市公司主要有:昆明 机床(600806)、沈阳机床(000410)、秦川 发展(000837)、汉钟精机(002158)、华东 数控(002248)、法因数控(002270)、机器 人(300024)、陕鼓动力(601369)

703048

974050

369013

100803

90457

有分析师形容说:"现在大家不是在 找买黄金的理由,而是找不到不买黄金 的理由。"该分析师认为,黄金迟早会走 至每盎司1500美元,特别是在未来几个 交易日,金价能站稳每盎司1475美元的

煤炭,净流入较大的个股有:鄂尔多

业、冀中能源、中国神华。

# 沪深股市黄金股一览表

中东和北非局势的持续动荡造成原

油价格继续上涨,市场参与者对通货膨胀

压力的担忧得到确认;同时日本核危机也

导致投资者的避险买盘增加,黄金价格继

续上扬并刷新价格纪录。主力黄金合约

代码	名称
002155	辰州矿业
002237	恒邦股份
600311	荣华实业

收于每盎司1438美元。

代码	名称
600489	中金黄金
600531	豫光金铅
600547	山东黄金

前提下。

冲突局势引发避险 金价至1438美元

代码	名称
600655	豫园商城
601899	紫金矿业

# "国家队"组建方案初定 三网融合或迎实质性进展

经过了一年的缓慢发展之后,三网融 合或将迎来更具实质性的推进。在3月22 日举行的CCBN(中国国际广播电视信息网 络展览会)上,国家广播电影电视总局副局 长田进透露,国家级广播电视网络公司组 建已确定初步方案。国家级有线电视网 络公司将作为有线电视网络参与三网融 合的市场主体,负责对全国有线电视网络 进行升级改造。

"广电总局已经形成了国家级广播电

视网络公司组建的基本思路和初步方案, 目前正在征求相关部门意见,争取尽快上 报审批。国家级广播电视网络公司一旦 获批,将作为广电网络参与三网融合的市 场主体,推进全国有线电视网络的统一规 划、统一建设、统一运营、统一管理,开展 三网融合相应业务。"田进介绍,目前已有 20多个省(区、市)完成或基本完成一省一 网的整合工作。田进表示,今年将成为我 国推进三网融合较为关键的一年。

### 三网融合概念股一览

广电网络	(600831)	武汉塑料	(000667)	华谊兄弟	(300027)
歌华有线	(600037)	中视传媒	(600088)	天威视讯	(002238)
同洲电子	(002052)	电广传媒	(000917)	中兴通讯	(000063)

### 金隅股份 62052 600247 成城股份 60271

山东黄金 93042

海螺水泥 62560

上证A股本周资金净流入前5名

上证	上证A股本周资金净流出前5名							
序号	代码	名称	资金进出(万元)	涨跌幅(%)	收盘价	换手率	成交量(手)	成交金额(万元)
1	600519	贵州茅台	-30915	-0.07%	183.43	0.30%	27906	51340
2	600900	长江电力	-25413	0.00%	8.09	0.55%	403705	32782
3	601857	中国石油	-20941	0.08%	11.94	0.02%	328462	39318
4	600383	金地集团	-18511	2.20%	6.97	2.91%	1299023	90386
5	600000	浦发银行	-17677	1.67%	13.4	0.72%	831436	111614

序号 代码 名称 资金进出(万元) 涨跌幅(%) 收盘价 换手率 成交量(手) 成交金额(万元)

53.41

9.17

9.21%

1936%

6.82%

1003%

### 深圳 A 股本周资金净流入前5名

序号	代码	名称	资金进出(万元)	涨跌幅(%)	收盘价	换手率	成交量(手)	成交金额(万元)
1	000758	中色股份	137284	10.01%	36.16	18.25%	777171	270946
2	000752	西藏发展	92260	10.02%	25.8	23.92%	630880	156737
3	000540	中天城投	92246	2.45%	17.55	5.35%	488355	84745
4	000528	柳工	51709	1.20%	42.97	1.78%	115977	49962
5	002155	辰州矿业	50707	6.30%	39.97	7.43%	406377	159757

### 深圳 A 股本周资金净流出前5名

序号	代码	名称	资金进出(万元)	涨跌幅(%)	收盘价	换手率	成交量(手)	成交金额(万元
1	000002	万科A	-52447	2.71%	8.72	1.79%	1725056	149572
2	000568	泸州老窖	-22848	-l.46%	44.51	1.44%	102778	46160
3	000858	五粮液	-21442	0.34%	32.37	0.56%	211887	68726
4	000039	中集集团	-19194	-1.22%	25.17	2.16%	266390	67144
5	002202	金风科技	-17020	-0.23%	21.33	1.67%	343945	73368

# "提价+重组"为水泥股添魅力

最近,水泥类上市产品提价显出苗 头。3月中旬,冀东水泥针对北京、天津 两地市场进行产品提价,北京销售的水 泥提价100元/吨,天津提价80元/吨;同 时,金隅股份也称,3月26日起将执行

所有品种水泥价格上调100元/吨的销 售方案。随着新项目停批、销售旺季来 临,加上资产重组的预期,原本产量过 剩的水泥行业正在渐渐吸引资金的注 意力。

名称
西水股份
华新水泥
赛马实业
青松建化
海螺水泥
尖峰集团
柘中建设
冀东水泥

L /C 13 3 413	/EI/J 0
代码	名称
002233	塔牌集团
600802	福建水泥
600678	ST金顶
000877	天山股份
000885	同力水泥
002302	西部建设
600553	太行水泥
600318	巢东股份

代码	名称
000789	江西水泥
600881	亚泰集团
600720	祁连山
600217	**ST秦岭
000935	ST双马
600539	狮头股份
600883	博闻科技
000673	ST大水